
' ' ""'
ě é # A# w

li) Obdobným vjafiofánfw Uli vz 1114tá ( fpoMnostl apliajl

jfli ÍI
Iflfufflfí ' ~

ftfl
iiiij t4fif rM mim -

kM MhllM4 s

fflt( émf% křttisíHI tM4tM M tfi 4 i
tf ftí~ěi 4ft Wrf I NlMt

4lfH sktl tittn t (#'b' hiH fl s
MIM fft--f S4 tKttft 4f

YťdrMtaff apolfnoW Hď

Po dbish(řm i plném nvslovánl
ýeh

1 11 a plánů tJikroUji dit

Í'di vyjádření fttoi énknn
rsjhostí lak tm pn Ui UtnUt a

# itofito v mysli m4 nyal Iq
plaífiosti přiviti
Jtt i vMorn dobrého křoku sil

ř vlříw ! rtl# vřjrtol yn uíh
t#čwrři a kr4nm balíff m4 snhy
aifiá íři nul %nt m řiiftoí njrřř-lí-

n

ibudisj 6ur tak řoplňf
a rrtňohfjdlibný

Jftn si vidím l# nastoaji t --

ťi kmtiitoH a Brb8driífi( fil
přvldénot o efli inJf4m
upUfriront v pra! g vytrvalost na
Msti poíi fnjbo %im přk-ftl- i

a k dobr4mn výttsdku při

Iosa l4řodn-s- t Í#sk4 V Ulo
mi mhím $ pfKhlobiti nosčttnými
polkf a usUvy ia#hJíclmi U
míř do tíorh olwrft jřác# a vl#m
daří se dobřř jak dalc# li po
slřshnouti Jaden omr vlak ift
t4v4 stále nevyplnln Ui abor
Hen i njdol!itj4fch a nsjvíce
prospaných f tomto pokrokovém
víku a sice vida Afl co jedno-
tlivci snad nikterak n#jme pozadu
a vzdělanosti ta jinými n4rodnost-m- i

přece co vzdíl&vacích společ-
ností se týče tbudovaoých na

systematických nemůžeme
e vyk4zatí jeité nijakým takovým

pffýh $'000 f Jjl prospleh
V44 H I Kostoryi

V Mílllft Nb dss 30 Ui

Z4leillotl (% ÍL t "polka
f N#brafi

Výřoénl volby odbývány jsa v

ffo drnlstvseh a výtUdsk Je ni
sUdaJínfi
Za řídíul tvfclm V 4" Křikal
7ě místořídíule J Jlfk dr

Morava

Z4rttka fidU-- U $I V0
Hlulné fidiule 15a t ěUaa
Z4rka j lřU llo
hhlrtí j ínall# l&e £na
Plat fKlha-lží- m 1 00 mimi lni a

II M t f afch dnnl a jsou li po
voláni ae sousedního dr 3 centy
od míle ta kal los cesta tam a ipšt
taktéf Jednatel
Plat předsedův ta phhlfJsnl

škod přede Inlmi denně $1 00

Oprava suoov v čísle 47 Pok

X4padd oveřtjolni a navrhovaná

pfijmala
Pokrok Zápaia ivolen ta orvio

spolku
Akr pojišrovat ve výši $500
Všechny ty Jel se míní nechat

pojistit ttpotorAoji by si hladili
tacbovat navrhovanou a při jma tou

oprava stanov v bořeji jmenovaném
čísle orgánu
Longwood Neb 3 dub 1895

Vác Křikač

Hbírky
ve yntplch hladem o bídou pottilených

krajanů v Nilrace

Z Norton lYecínct došla nás stíž-

nost od pp Jana Karla Josefa Kla-ner- a

a Josefa Turečka že předseda
výboru na který podpora taaylána
tuto náležité nerozděloval

Ze Spencer vypisuje obšírně výber
Jan Sedláček Jan Jambor a Josef

Fiala kterak kdosi byl původcem že

neobdrželi co bylo a Montgomery
Mina pro ně sebráno a vzdávají

díky za následující dary:
PZ 7 února $ 12 70

FFogl t Yale Iowa 3 60

PZ 15 února 650
Vft Minn ČSP8 1000
Z Nové Prahy Minn a okolí 12220
Red Svitu 1500

PZ 1575

Celkem $18565

Z Niobrara hlásí ae o podporu
Václav Manle Udává že má 8 dítek

Jest začátečník a nio nesklidil

Proti všem žaludečním neduhům

mohu Dra Aug Koeniga hamburské

kapky co nejlépe odporučili Jest
to nejlepši čistitel krve o čemž jsem
se osobné přesvědčil — Jos Thamel
sr Cyrille ďe Wandover Qnebeo

flít

Tisíce osob

dostavuje se denně k nakoupe-

ní různých potřeb do

obrovského tohoto

obchodu

lUheni tohoto tfln prodám o

pkaý Uíní il4rnký domácí it i
fř fen V

l4mké kaiajky o M il Jinde
Je prodávají p (

-- roA pt4ití dfMjif tm
nyní 1119

3M) dámských ti#-- r válnffh lívfttkft
ma(cfh tmy wi %íju 5 prodá s

po 9139

cíilapcck

obleky

Každý oblek mučený a prodáme
v4m jJ t cenu poloviční co na vás
žádali Jiní odé vni obchodníci NaSs

obleky lnou hledány dobře se odívá--
fcími lidmi jil koupf a nás niko-i- k

dolarů uspoří VédíC velmi do--

bře že vie co koupí Jest nejnovjií
ho střihu a nejniiífcb cen na střtě

koapf pevný oblek ne celovínéný
avšak zhotovený t dobré látky

koapf celovlněný sedý neb hnědý
Victoria oblek víech střihá Obleky
tyto jsou dobře zhotoveny a jou ta-

kové ta Jaké musíte jinde platili
$760 Jděte ne na nfi podívat jsou
ve výkladním okně na 16 ulici

obdržíte vskutku elegantní oblek
celovlněný dobře zhotovený ta kte
rýž musíte jinde platit $1250

[ V lepších druzfcb jarních oblekli
ukážeme vám některé od $9 do $18
lez mohou se umele rovnán nejpěk
oějSim jež kdy krejčí na zakázku
zuotovil

Nekupujte nikde obleky dokud
neuzříte naši z&sobu

Cípech a istó ěři
Dvouřadové obleky a krátkými

kalhotami 95o

Celovlněné obljky pro stáří od 4
do 15 let jež mají dvojnásobnou
cenu za 1105 $175 a $11)5

pant
500 tuctu mužských hedvábných

kravat majících ceny 25o až 50c na

vyber po J5c

Mužské lněné límce nejlepfiích
druhů mající cena 20c a nás 12jc
Mužské bílé Žehlené košile 50c

Mužské ozdobné negližé košile

mající ceny 75o až $1 za 50c

i hff IhI KfM 4kfH M1
O ffpUf tfttff Mtj S WMfclnftMM 4 I 4
u r i WMt t a T o
frHk'tm lltf M ff WtSS t# li
W- Hn -- I ttK Oiw Kt1HnKtr

Varům rn prodři IZVtl
'! M Mitir4 "0 ff St- -

14 itrl ) H4U 14 tlrl fťi4 rímnta
ftMi Iú ktry 4 4--

hfm tttnfm fť tom Sl f

titmě tm4 ailM tyfrs pi Vlitím
ifř rv ko Ttt

~rv éVSI i 'VM eHf

Kiíždý
r--

to U tmiUAf (IfjrU f tiétftk a
SexihSck mtM r)in s 9

l~4fm tnhtf Mm h fit H sM
Mi rkM řr k--4 m

ln(9 ViflttS SIM( M fkrttt IHn
SříMlbMU iMl tiitié— I titl4
httrl kU44 m

%mm (kďtti )mI usni 4

iU4ni% řr-- J4 )4l
liM)lf bf f - 4"-- r timi
4Ml's Jk4 timi Uk4
MS Mf ínimt y4nhU o posí lí

ryzkoiiMMilio Mpmf ne

s jxllk'4 ) H rfHIM s ff-lit- i
sál stMUS S frtttimm — Ulvi

ptitiim9 iUm4at lolll
m )ll sáa raklikunl fiett Sabld

balím )IUIck

lpc4 Vlmie llits k Mnásl d

Ims k lul popit IMfeh Mnis
jlah vkod kadteioh M k poánttí
ldl Uho tipkla
Kii kktttlog ) drm s jxt

sels v hod n a fill (HfrDoU JmUI
Bál nljAkl pothjrbnoaU M
UhllroaU oUtto m ijt tohoto llits
'b kUrbokolif obcbodnltio doms

v nhíi

YšVrhny nane semena moo

zkoušena bébem podzimu a
zimy

Shugart & Otiren
obebodniot tn tmnf

COUNCIL BLUFFS IA

MA80N10 TEUPLÍ

io SehuyUr a okolí

TjiIotib! lomiraiiti

Srdečnou soustrast' vyslo-

vujeme tímto rodině Faltiso-v- é

nad úmrtím manžela a

otce

John Faltise

jenž dne 31 března 1895 na

věčnost se odebral Zemřelý
náležel k řádu Záp Jed č 42

C s p s
Jménem řádu tohoto

W C íaynan taj

Hlsrnt tFadoTtis:
CouTisn Ht

NKW VOKK

DÍKŮVZDÁNÍ

flsUftnftrtýnh rflíitse!
e) Čtníw vMscWh') listu

spolkem
d) Mtťlováftffn alolffiýrh

NUbnfrfi
í- - JWovatl vidtlárall jiné
) Dopisováním a vysvětlová-

ním roilMaýčři dotail
h) I'iř4d4nfm pM4!k
e) Zakl4d4ftfm knihoven a Íít4

1) tfdrlovati fkolnf fond t dl-hu- i

tftttnl tbvsft byly by vypla-rn-

nadaným arntjtnf m kolkům
a dívk4m aby vdl4vati s mokli

aa vyíiích aeiíitích
4 ) Jiným opt radili a pom4hti

do vytifch Ikol

h) 1'rarovati o to aby schopni
ťlU ltiay a jiných slovan

ských jaiyků byli adrlov4ni na

tyiiívh amerických lkol4ch

li) n 1 i 1 1 se o to abv vtlll
český ítav byl tde taloltn

') Kíditl anturu obstará- -

vání míst Českým očitslům knih-vedoucí-

kterkům a jiným

8) Jednou ročně sjížděli ku

ikouikkm fřdn4k4m akademiím
a jiným utlechtiiým účellm

0) Vyd4vatl vědecký spolkový
časopis

in) Mezi sebou pak žiti dobrý
a účinný život a jiné k lénu! oa--

bálati

Spolkové z4Iežitoati byly by ří
zeny úřednictvem k tomu účeli tvo
leným ve výročním sjezdu společ-
nosti

Htudijní kurs pro členy do něho

zapsané mohl by býti rozvržen do
tří tříd každá třída obabuj(o jis-

tou řadu předmětů a sice postupně
seřaděných Učitelové třeba

výborem te členů ustano
vení měli by ta účel ve spolkovém
časopisu úlohy t předepsaných
předmětů ukládali a je učícím se

vyavětlovati aneb i v soukromých
dopisech byli li by od svých žáků
odděleni je objasftovati Študující
pak kteří by chtěli vyiií třídu po- -

stoupiti byli by nuceni tkonikám
se podrobní v určený čas a na mí
stě určeném k Čemuž výroční sjezd
nejlépe by se hodil Studie mohly
by se brát! v obou jazycích čet
kém i anglickém Knihy obstará

ny by byly spolkem v mírných ce

nách Těm pak kteří by viechny
obory s prospěchem odbyli uděle

ny by byly tvláitní hodnosti spol
kové

Co poplatku členského se týče
to nelze nyní stanovití jeho výšku

nýbrž vyčkali dobu pozdéjěí Čle-

nové v kursu studijním platili by
o něco vyiií poplatky ostatních
Mimo pravidelných členských po-

platků myslím že dostávalo by se

sboru darů a odkazů od jiných
jimž na tom by záleželo aby věo

dobrá prospívala

Co oněch stipendií se týče tu
měl bych tento náhled a sice pecí
te ty nedarován' nýbrž na určitou
lhůtu ponte půjčovsti Až by onen

student konečně dostaupil svého
místa a byl a to subvenci po část
kách vrátit! opět ji k svému učeli

použiti a tase někomu jinému ní

vypomoci
Totoř byly by přibližné účely a

cesty navrhnuté společnosti která

by pracovala nejen ku prospěchu a

blahu svých členů ale i iirif ve-

řejnosti Podobný spolek tiskal

by nám mnoho přátel a příznivců
mezi jinými národnostmi a tak po
sloužil by značně našemu jménu

Vykonali se dá vie jenom vůlí

stejnou a prací neúnavnou Pročež

přátelé dobré věci přiložte ruce

své k díla tak užitečnému a vzne-

šenému a v brzká spatříte ovoce

práce avé tačel bude vám žehnáno

mnohými

Náhledy avé ktré mohly by vě

ci posloužili neobtěžujte si veřejně
pronésti aneb mně soukromým lis-

tem je tděliti Buda potěien kaž

dým takým dopisem v němí buda

spatřovat! duíe ušlechtilé a pro
všeobecné dobro nadšené A aby

jakýsi hmotný základ položeu byl

sborem
99 by snad nebylo půdy mezi

námi pro podobnou společnost jak
by třeba mohlo ae namítali nikte-
rak neuvčřím neboř n4rod který
schopen jest úspííně pracovati té- -

méř ve víech ostatních oborech

proč právě tde nebyl by dosti ail

ným podobné si počínati a dobrých
výsledku docílili Kdyby snad

přece slabšími jsme tde byli ji-

ných tu teprve jest naší povinno-
stí Lleděti zmohutnití tam kde ne
dostatku cítíme

Nie sokolské abory mohou nám

dnes býti nejlepXím příkladem
kam vále pevná a práce promyšlená
mfiže dospčti Zajisté a prvu ne

bylo jim též na růžích ustláno než

jejich práce dobrá konečné zvité
tila a dnea v podobé velikána hrdě

vypíná se přeď celým avětem aby
jemu hlásila že vůle pevná a mysl

jedna jsou nejmocnéjáí páskou ku

vykonání věcí velkých
Nuže jestli oni byli úapčSnými

ve tvé idei postaviti národ tělesně

silný a myslí statečný proč my ne

měli bychom podobného výsledku
docíliti pracujíce ta ideí vycho
ván opět národ všestranně vtděla-n-ý

což zajisté krásným přídavkem
k tělu silnému a vyvinutému
Dnes máme sice dosti ikol a roz-

ličných ústavů kde možno dobrého
vzdělání nabýti než není každému

přístupno tohoto ovoce mí ti a to s

četných příčin t nichž nejdůleži-

těji! jsou tyto: Školy ty jsou cizo

jazyčné třeba i drahé a nám te-ehl- m

poněkud cizé

Účelem této vzdělávací společ-

nosti by nebylo ústavům těmto se

snad vyhýbali naopak a nimi se

seznamován' a do nich pomáhali
při tom víak též opravili nějakou
cestu jíž podobných výsledků dalo

by ae docílili jako v oněch Ško

lách pro ty kdož by nemohli je na
vštěvovat!
Cesta ona jest k naleznutí jen

když hledána bude a naleznuta

byvii třeba a prvu nedokonalá

byla přeo dobou času byvii vy-

dlážděna k dobrým výsledkům
může vésti
Zda li já jsem částečně na její

stopě nechť veřejnost soudí sama a

dle toho avůj náhled pronese Než

ctěná veřejnosti mějž na paměti
spise budovali a opravovali nežli
bořiti

Myilénkou mou jest taloliti
vtdělávací českou společnost po

případě pod jménem Komenský

jejíž účely byly by asi následující:

1) Vzájemně ae vzdělávali meti
sebou a sice:

a) Přednáikami a učenými roz

Máte pět nebo více krav?
Joítll ano kupte sl "Italiy" Separátní-

- Jcnl e
vám ZHplntl sám bbfni jednoho roku Nuř pufi-▼I- I

llt rok nvf nosného iiyn-m- pH tak vxlké
ttritér Jl nyni )tanfm Whmlným obo-rr- m

v rolnftml kdyl Jiwt iprávní hitciio vypláot
nf Vy pothihujifie tkov# Mipsrator sloe nrjlcjill
— "Huby" Vfc-c-h TMirkfi s Telkontl Ona ml %:i
vxb&ru ZJlt)te si pro nov klnlog pro rok IHui

The De Lával Separator Co

Odrltvl
ELO IN 1LL 74

4 tnlri

ÚURTÍ A

I Máme ve zvláátní výprodeji nej
L pěknějáí sbírku krásných klobouku

- m l m t l _ t í„ l rra oepcu jez uyiy noy Koupeny 11- -

afce rozličných druhu na ukázku
Není ženy jež by nebyla uspokoje-
na Ceny jsou daleko nižší než jinde

fi}m Zaměstnáváme české klerky
mluvte česky

Rf" Objednávkám postou včnuje
e zvlážtní pozornont

lliiiilen Sil
roh lGté a Dodge uU

OMAHA - NEB I

Všem přátelům a známým sdělujeme truchlivou zprávu £ se za-

líbilo všemohoucímu k sobě povol atl našeho milého manžela a otce

Tfinn TVovťalíii
V pánu zesnulý byl narozen v Litovanech kraj Hrotovice r 1884-Zemře-

l

dne 2 dubna 1893 po dlouho trvající nemoci Pohřeb odbýval
se ve čtvrtek 4 dubna ▼ chrámu Táně sv Jana Nepomuckého za vel-

kého účastenství přátel a známých—Vřelé diky vzdáváme velebnému

p Mat Boroví za vykonané obřady a dojemnou řeč nad zemřelým
Dalěí díky vSem kteří nám jakýmkoliv spůsobem byli nápomocni v

nemoci naiebo mileného manžela a otce dále díky vSem kteří jej
doprovodili k poslednímu odpočinku V&era z hloubi srdce voláme

"Zaplarpán Bůh!"
Frantíka Novák truchlící vdova

raiiK avtok Josrr trsoví
raArndEA BavLovto oxdru HaviOvxa

A SK 4 IOVÁK ktiRtl lOVll TEBKZIZ NOVÍ Z iduIi
WKSTOH b S 4kM 1IS

pravami


